predigen, und der Vorsicht halber nie einzeln, sondern stets zu zweien entsendet werden sollten (Haec porro, etsi omnibus Regularibus communia, at illis maxime necessaria esse liquet. qui externis sacri ministerii operibus occupati, pluribus undequaque patent relaxationis periculis, et, si a status sui integritate defecerint, maiora scandala Ecclesiae ingenerare possunt. Quamobrem horum praesertim Ordinum et Institutorum Superiores prudentissime caveant ab admittendis illis sacerdotibus vel clericis, qui minus digni sacro ministerio in dioecibus et seminariis habiti sunt, et quibus saepius, si de sua salute vere solliciti vitam religiosam amplecti velint, claustratae potius et poenitentes religiones suadendae sunt, quam illae, quarum subditi, extra claustra ut plurimum degentes et vigilantiae Superiorum subtracti, praedicationi ubivis locorum vacant: quod utinam numquam soli facerent, sed semper bini, iuxta regulam evangelicam, caute mitterentur!). In Anbetracht der Anfeindungen, denen die religiösen Genossenschaften in der Gegenwart ausgesetzt sind, und der Nothwendigkeit, von denselben fernzuhalten, „quidquid scandalum praebere posset“, dürften gesetzliche Bestimmungen zu treffen sein, kraft deren Religiösen auch feierlicher Gelübde, welche der Zucht und Ordnung widerstreben, leichter, als es nach dem geltenden Recht statthaft ist, aus dem Orden ausgestossen, Ordenshäuser, in denen die klösterliche Disciplin in Verfall gerathen, reformirt oder aufgelassen werden könnten, Genossenschaften oder Häuser, die sich als nutzlos erweisen, nicht weiter zu dulden wären (statuendae viderentur aliquae iuris regulae, quarum ope: 1. Religiosi dyscoli et scandalosi, quantumvis solemnibus votis ornati, facilius et expeditius expelli possent et vitae saeculari reddi; 2. domus religiosae, statim ac regularis in eis disciplina gravius relaxari constitisset, reformari, aut supprimi possent et deberent; 3. neque toleraretur in posterum ulla religiosa societas, vel domus, quae manifeste inutilis in Ecclesia facta esset). Auch würde es sehr zuträglich sein, neue Exemtionen nicht zu bewilligen

und die früher bewilligten einer Revision zu unterziehen, um die leidigen Conflict zwischen Welt- und Ordensclerus möglichst zu beseitigen (Valde etiam expediret exemptiones de novo non concedi, et iam concessas ita moderate temperari, ut supprimerentur, quantum possibile erit, Regulares inter et Saeculares occasiones illorum conflictuum, qui in hodierno rerum statu, nonnisi periculosissime erumpere et agitari possent).